
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
      OOBBCCEE  

MMIIKKUULLOOVVIICCEE  
 

 
  

XXIIIIII..  RROOČČNNÍÍKK  

  

22000088  
  

666600  lleett  oodd  pprrvvnníí  ppíísseemmnnéé  zzmmíínnkkyy  oo  oobbccii  

  



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 2 
 

 
Úvodní slovo starosty 
 
Vážení spoluobčané, 
 
Ve víru magických osmiček jsme si v letošním roce mohli připomenout několik 
významných kulatých výročí. 
Ta smutná, z let 1918, 1938, 1948, 1968 se do naší historie navždy a nesmazatelně 
zapsala černým písmem. Měla za následek nepředstavitelné utrpení a smrt nespočetného 
množství bezbranných i nevinných lidí a na dlouhou dobu osudově poznamenala i řadu 
dalších generací. Zde není určitě co slavit, neměli bychom však zapomínat. 
Úcta a obdiv patří všem, kteří si tímto peklem museli projít a mnozí i za nás zaplatili tím 
nejcennějším – svým životem. Současnost bereme jako samozřejmost a mnohdy si 
neuvědomujeme, jak dlouhá a strastiplná cesta k ní vedla. Važme si všech, kteří se o ni 
zasloužili. 
Připomínkou zmíněných neblahých osudových osmiček uzavírám jednu dlouhou smutnou 
kapitolu našich dějin. 
 
Ty novodobé, s datem 20. září 2008, budou v kronice naší obce zapsány zlatým písmem. 
V tento den jsme si na II. SETKÁNÍ  RODÁKŮ připomněli a společně důstojně oslavili 660. 
výročí od první písemné zmínky o naší obci. Tato nejvýznamnější velkolepá společenská 
událost desetiletí se nesla v přátelské atmosféře a kvalitním kulturním programem 
oslovila a uspokojila drtivou většinu přítomných. Důkazem toho je i veřejné uznání a 
ocenění od naší rodačky paní Věry Němcové z Chlístova, která nám nechala zahrát a 
poděkovala prostřednictvím médií, čímž naši malou obec významně zviditelnila. 
Zpětné poděkování patří tedy nejen jí, ale i všem, které jsme potěšili, organizačnímu týmu 
oslav a všem spoluobčanům, kteří se přičinili o zdárný průběh oslav a nebylo jim 
lhostejné, do jaké vesnice se „naši rodáci“ vracejí. 
Myslím si, že přesto i ostatní kulturní, sportovní a společenské akce v roce 2008 si zaslouží 
pozornost díky obětavcům, kteří je organizují a pořádají. Ostatně vše podstatné se 
můžete dočíst na dalších stránkách tohoto zpravodaje. Věřím, že i ten příští budu moci 
takto spokojeně opět připravovat a psát. Děkuji Vám. 
 
 
Do nového roku přeji pevné zdraví a spokojenost ! 
 
 
           František Palík 
                 starosta 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 3 
 

Z činnosti zájmových organizací 
 
Tělovýchovná jednota 
 
Nejpočetnější a stárnoucí členská základna organizace, jež potřebuje radikální změnu, 
pokud nechceme sportovně vymřít. Několik let funguje pouze z podstaty a nemá 
propracován systém ani dlouholetou koncepci rozvoje sportu v obci, odpovídající daným 
možnostem a současnosti. 
Výjimkou je pouze družstvo oddílu stolního tenisu mužů, hrající od roku 1984 pravidelně 
okresní soutěže I. a II. třídy. Přesto se i tak díky několika obětavcům starší generace, 
v rámci možností, stále něco děje, což níže uvádíme ve sportovním přehledu akcí za rok 
2008. 
Opakuji však, že tudy cesta nevede a není nekonečná. Pro zajištění sportovní budoucnosti 
potřebujeme mladé, agilní a schopné lidi nejen ke sportování, ale i do vedení. A v naší 
obci jsou !  
Závěrem mi nezbývá než znovu opakovat – přijďte, jen tak je možné zachránit a 
pozvednout úroveň sportu v naší obci. 
 
Výsledky nohejbalových turnajů trojic 2008 
 
24.5. IV. ročník veteráni nad 50 let  8 družtev 
 
 1. PARK TŘEBÍČ     (L.Salák, J.Holman, J.Tesař) 
 2. MISL MIKULOVICE-SLAVICE   (P.Fiala, F.Palík, L.Václavek) 
 3. PÁLENICE KOJETICE    (J.Čermák, Z.Čermák, St.Krula) 
 
21.6. VI. ročník MIKULOVICE OPEN   16 družstev 
 
 1. Rokytnice 
 2. Vladislav 
 3. EL PUPINO     (J.Stručovský, P.Šabatka, J.Vaníček) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 4 
 

 
 
30.8. VI. ročník MIKULOVICE CUP  8 družstev 
 
 1. ASTRA      (J.Stručovský, O.Nikrmajer, R.Hobza) 
 2. MIKULOVICE     (K.Procházka ml.,A.Zeibert, D.Vojtíšek) 
 3. MOTÝLI Mikulovice    (F.Palík, A.Palík, M.Přibyl) 
 
4.10. I. ročník veteráni nad 50 let    Římov  6 družstev 
 
 1. PARK TŘEBÍČ     (L.Salák, J.Holman, J.Tesař) 
 2. MISL MIKULOVICE-SLAVICE   (F.Palík, M.Dvořák, L.Václavek) 
 3. PÁLENICE KOJETICE    (J.Čermák, Z.Čermák, St.Krula) 
 
15.11. II. ročník veteráni nad 50 let    Třebíč  6 družstev 
 
 5. MISL       (P.Fiala, F.Palík, L.Václavek) 
 
Červenec Výčapy     12. Družstev 
 
 1. MIKULOVICE     (K.Procházka ml.,A.Zeibert, D.Vojtíšek) 

 
 
 
 

    
    

     
 
 
 
 
 
 
 
 
                     Milan Valík 

                       předseda TJ 

 
MARGL - CUP 2008 
V sobotu 6. prosince byl uspořádán v příjemném prostředí společenské místnosti DSK II. 
ročník turnaje v mariáši trojic. Hrálo se o zajímavé, pěkné a hodnotné ceny, které pro 
všechny účastníky prostřednictvím sponzorů zajistil hlavní organizátor a ředitel turnaje 
Jiří Jurda.  
Soutěž probíhala v přátelské atmosféře a měla velmi slušnou úroveň a to díky všem, kdo 
měli na této akci nějakou účast, včetně obsluhy i samotných hráčů. 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 5 
 

Z dvaceti startujících se dva mikulovičtí hráči umístili na pěkných místech. 
 

1. Vlastimil Šeba   Třebíč 
2. Jiří Jurda    Třebíč (Mikulovice) 
3. Jiří Vodička   Třebíč 
6. Petr Navrkal st.  Mikulovice 
 

Oddíl stolního tenisu 
 

Rozpačitý začátek. Tak nějak se dá nazvat úvod sezóny 2007 – 2008, který nezastihl „A“ 
družstvo startující v OP I. třídy v oslnivé formě. Ze 13 soutěžních družstev jsme po 
odehrané polovině soutěže byli pod úrovní našich možností na 9. místě. Druhou polovinu 
máme vždy lepší a konečné 7. místo bylo našim cílem. Určitě to byl úspěch, ale zároveň 
maximum našich možností. O to větší radost nám udělalo „B“ družstvo , které v první 
sezoně účinkování v OP III vybojovalo výborné druhé místo, které mu zaručilo přímý 
postup do OP II v sezóně 2008 – 2009. 
Konkurence se v obou soutěžích rok od roku zvyšuje účastí bývalých hráčů krajských i 
divizních soutěží. Nepřímo to nyní potvrzuje i postavení obou našich družstev v tabulkách, 
které níže uvádíme.  
 
Tabulka po I. polovině soutěže OP I.  2008-2009 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Poř. 
 

Mužstvo Utkání V R P Skóre Body 

1.  Rokytnice n.R. A  11 10 0 1 142:56 31 

2.  Hrotovice A  11 9 0 2 128:70 29 

3.  M.Budějovice B  11 8 1 2 126:72 28 

4.  Třebenice A  11 8 1 2 114:84 28 

5.  Třebíč B  11 8 0 3 125:73 27 

6.  Rouchovany B  11 6 1 4 95:103 24 

7.  Náměšť n.O. B  11 3 2 6 89:109 19 

8.  Jemnice B  10 4 0 6 93:87 18 

9.  Mikulovice A  11 3 1 7 92:106 18 

10.  Výčapy A  11 2 0 9 50:148 15 

11.  Rapotice A  10 1 0 9 58:122 12 

12.  Želetava A  11 0 0 11 58:140 11 

http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=1&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=7&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=8&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=4&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=6&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=5&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=10&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=11&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=3&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=9&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=12&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=32&muzstvo=2&kolo=Array


Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 6 
 

 
 

Tabulka po I. polovině soutěže OP II.  2008-2009 
 

 
 

 
 

Okresní přebor I. třídy  Konečná tabulka soutěže 2007-2008 

 

 
 

 
 
 

Poř. 
 

Mužstvo Utkání V R P Skóre Body 

1.  Lukov A  11 10 0 1 147:51 31 

2.  Jemnice C  11 9 1 1 118:80 30 

3.  M.Budějovice C  11 7 1 3 119:79 26 

4.  Výčapy B  11 7 0 4 109:89 25 

5.  Rokytnice n.R. B  11 6 2 3 108:90 25 

6.  Kralice A  11 6 2 3 115:83 25 

7.  Lukov B  11 5 1 5 97:101 22 

8.  Mikulovice B  11 3 2 6 89:109 19 

9.  Hrotovice B  11 1 4 6 84:114 17 

10.  Dukovany A  11 2 2 7 85:113 17 

11.  Rokytnice n.R. C  11 1 1 9 56:142 14 

12.  Třebíč C  11 1 0 10 61:137 13 

Poř. 
 

Mužstvo Utkání V R P Skóre Body 

1. 
 

Jemnice A 24 21 3 0 335:97 69 

2. 
 

Rokytnice n. R. A   24 19 2 3 295:137 64 

3. 
 

Třebenice A  24 12 6 6 232:200 54 

4. 
 

M. Budějovice C  24 14 1 9 240:192 53 

5. 
 

Třebíč B 24 11 6 7 239:193 52 

6. 
 

Hrotovice A 24 12 3 9 239:193 51 

7. 
 

Mikulovice A 24 11 2 11 217:215 48 

8. 
 

M. Budějovice B 24 7 8 9 205.227 46 

9. 
 

Náměšť n. O. B 24 8 2 14 190:242 42 

10. 
 

Rouchovany  B 24 4 8 12 185:247 40 

11. 
 

Želetava A 24 7 1 16 159:273 39 

12. 
 

Lukov A 24 6 0 18 147:285 36 

13. 
 

Dukovany A 24 2 2 20 125:307 30 

         

http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=27&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=28&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=25&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=32&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=24&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=34&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=33&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=26&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=30&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=31&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=35&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=29&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=28&kolo=Array
http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=25&kolo=Array


Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 7 
 

 

Okresní přebor III. třídy  Konečná tabulka soutěže 2007-2008 
 

 

Pro příští sezónu je naším cílem záchrana družstva „A“ i „B“ v obou okresních soutěžích. 
Věřím, že se nám to podaří i vzhledem k nastupující mladé generaci. Velmi značný 
výkonnostní vzestup zaznamenal Karel Procházka ml., který okusil i několik zápasů v OP I. 
Máme zájem i o dalšího talentovaného hráče Adama Zeiberta, hrajícího v současné době 
za Sokol Výčapy. Záleží jen na něm, jak se rozhodne. 
VI. ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných se konal v herně stolního tenisu 
v sobotu 5.ledna. Za účasti 14 hráčů bylo pořadí na prvních třech místech následující: 
1. Petr Fiala    Mikulovice 
2. Rostislav Beroun  Horní Újezd 
3. Richard Kružík   Kojetice 
Další v pořadí již VII. ročník se uskutečnil tentokrát v sobotu 27.prosince. Vzhledem 
k nízké účasti pouze deseti hráčů se hrálo systémem každý s každým. Konečné pořadí níže 
uvádíme. 
1. Milan Venhoda  Jihlava (Mikulovice) 
2. Petr Fiala   Mikulovice 
3. Kamil Kuba   Horní Újezd 
V obou případech převzali vítězové pěkné poháry a všichni obdrželi zajímavé ceny. Oba 
turnaje s přehledem řídili Radek Palík a Bohuslav Uher, občerstvení zajistil a o hosty se 
staral Zdeněk Tomek. 
Závěrečné poděkování patří všem sponzorům i samotným hráčům, kteří na oba turnaje 
věnovali pěkné ceny. 
 
Sportu zdar a stolnímu tenisu zvlášť. 
                            František Palík 
                                  předseda oddílu stolního tenisu 
  

Poř. 
 

Mužstvo Utkání V R P Skóre Body 

1. 
 

Výčapy B 18 17 0 1 241:83 52 

2. 
 

Mikulovice B   18 14 2 2 212:112 48 

3. 
 

Dukovany B 18 11 3 4 179:145 43 

4. 
 

Rokytnice n.R. C  18 10 1 7 172:152 39 

5. 
 

Třebenice B 18 9 1 8 161:163 37 

6. 
 

Želetava B 18 8 1 9 177:147 35 

7. 
 

Vladislav B 18 7 3 8 156:168 35 

8. 
 

Rapotice B 18 3 2 13 119:205 26 

9. 
 

Březník A 18 3 1 14 123:201 26 

10. 
 

Kralice B 18 1 0 17 80:244 20 

         

         

http://www.pinec.info/htm/tabulka/detail/?soutez=33&muzstvo=28&kolo=Array


Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 8 
 

Sbor dobrovolných hasičů - SDH 
 
V současné době čítá náš sbor 32 členů, 
z toho 3 ženy. Na členských schůzích jsme se 
sešli dvakrát za účasti 16 členů, na 
výborových třikrát za účasti 12 členů. 
Prostřednictvím obecního úřadu nám byly 
zakoupeny 2 vycházkové a 5 pracovních 
stejnokrojů. 
Po roční pauze jsme v březnu opět provedli 
vyčištění místního koupaliště a několik členů 
pomohlo ženám při uspořádání dětského 
karnevalu. S výsledkem 2,7 tuny byl počátkem dubna proveden mobilní svoz železného 
odpadu po obci. Přede dnem otevřených dveří 8.5. byl proveden celkový úklid hasičské 
zbrojnice. Za účasti šesti družstev proběhla v naší obci okrsková soutěž v požárním útoku, 
při které pomáhali i nečlenové sboru. 
24.5. jsme uspořádali turnaj veteránů v nohejbale trojic. 6.6. jsme se zúčastnili 
námětového cvičení v Kojeticích. Bylo zaměřeno na dálkovou dopravu vody a spolupráci 
s profesionálními hasiči.  
Z dalších soutěží v požárním útoku. 
5.7.   Mastník    5.místo  čas 20:40 vteřiny 
13.7. Extraliga Petrovice  28. místo  čas 20:40 

27.7.  Výčapy bez naší účasti, dva členové našeho družstva soutěžili za Výčapy. 
O letních prázdninách jsme se podíleli na uspořádání dvou nohejbalových turnajů a v září 
na setkání rodáků. 
V průběhu roku se snažíme udržovat sportovní nářadí a hasičskou techniku 
v provozuschopném stavu. Dle možností udržujeme, zejména sečením, soutěžní dráhu na 
cvičišti a jeho okolí. Zjistili jsme, že vzhledem k rychlému vývoji hasičské techniky máme 

zastaralé nářadí, proudnice, rozdělovače, 
koncovky na hadice apod. Již dva roky po 
soutěžích nejezdíme. Po dohodě se SDH 
Výčapy chceme příští rok vytvořit kvalitní 
družstva pro obě obce tak, abychom mohli 
dobře reprezentovat i naši obec. Věříme, že 
se nám tento záměr podaří úspěšně 
zrealizovat. 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem za 
práci ve sboru a popřát Vám do nového roku 
hodně zdraví, úspěchů a osobní pohody. 

       
            Milan Valík               
           starosta SDH 
 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 9 
 

Český zahrádkářský svaz 
 
Základní organizace má 34 členů. Někteří se aktivně podíleli na různých akcích v naší obci 
především na největší společenské akci jakou byli Rodáci 2008. Uspořádali jsme zájezd do 
rolnického muzea v Příložanech a na kozí farmu do Ratibořic. Tato akce byla velmi zdařilá, 
zvláště byla příznivě hodnocena ochutnávka výrobků z kozího mléka - jogurtů a sýrů. 
V říjnu jsme uspořádali tradiční vinobraní – taneční zábavu s hojnou účastí a příjemnou 
atmosférou. 
 Někteří členové se prezentovali svými výpěstky na okresní výstavě ovoce a zeleniny 
v Třebíči, která je největší výstavou v našem regionu. 

 
   
  
 
 
 
 

         
  
 
 
              Bohuslav Uher 
                     předseda ZO ČZS 
Český červený kříž 
 
Dlouholetý a již tradiční pořadatel dětských karnevalů v naší obci. V příjemném prostředí 
Domu sportu a kultury byl uspořádán i ten letošní 1. března. Za doprovodu živé hudby se 
dobře bavily nejen děti, ale i někteří dospělí. Samozřejmě byla opět dobře připravená 
bohatá dětská tombola včetně balíčků 
s domácím cukrovím, které ženy napekly. 
Mimo tuto naši hlavní akci jsme letos 
pomáhaly zejména při přípravě a úklidu 
prostor DSK na II. SETKÁNÍ RODÁKŮ, 
které se uskutečnilo 20. září. V této 
souvislosti jsme se podíleli i organizačně 
zajištěním kulturního programu 
vystoupením místních dětí. 
Všem ženám, ale i ostatním, kteří se 
podíleli svojí pomocí na všech zmíněných 
akcích patří mé poděkování. 
 
         

   Marta Novotná        
předsedkyně ZO ČČK 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 10 
 

Sportovní, kulturní a společenské akce 2008 
5.1.   VI. ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných 
1.3.  Dětský karneval 
8.3.  Country večer 
22.3. Velikonoční zábava  - hudba „Kalíšci“ 
24.5. IV. roč. nohejbalového turnaje trojic – veteránů nad 50 let 
21.6. VI. roč. nohejbalového turnaje trojic – Mikulovice OPEN 2008 
28.6. Pouťová zábava – hudba „Adrien“ 
29.6. Pouť – vyhrávka po obci – hudba Blížkovice 
30.8. VI. roč. nohejbalového turnaje trojic Mikulovice CUP 2008 
20.9. II. setkání rodáků – 660 let od první písemné zmínky o obci 
18.10. Volby do Zastupitelstva kraje Vysočina 
25.10. Vinobraní – hudba „A JE TO“ 
15.11. Veřejná schůze 
3.12.  Barborka – nadílka dětem 
5.12. Mikuláš – nadílka dětem 
6.12. II. ročník turnaje v mariáši trojic – MARGL CUP 2008 
20.12. Obecní zabijačka 
23.12. Společné setkání u vánočního stromu u DSK 
27.12. VII. roč. turnaje ve stolním tenise neregistrovaných  
31.12. Silvestrovský výšlap na Pekelný kopec a zpět 
31.12. Silvestrovská zábava – hudba „RONÁTA“ – půlnoční ohňostroj 
 
V průběhu roku se uskutečňují: Návštěvy jubilantů 

     Vítání občánků 
     Diskotéky  

Plánované sportovní, kulturní a společenské akce v r.2009 
únor  
březen Dětský karneval 
11.4. Velikonoční zábava 
květen V. ročník nohejbalového turnaje trojic veteránů nad 50 let 
27.6. Pouťová zábava 
28.6. Pouť – vyhrávka po obci 
červenec VII. ročník nohejbalového turnaje trojic Mikulovice OPEN 2009 
září  VII. ročník nohejbalového turnaje trojic Mikulovice CUP 2009 
17.10. Vinobraní 
listopad III. ročník turnaje v mariáši trojic – MARGL CUP 2009 
prosinec Veřejná schůze, obecní zabijačka  
3.12. Barborka – nadílka dětem 
5.12. Mikuláš – nadílka dětem 
23.12. Společné setkání u vánočního stromu 
28.12. VIII. ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných  
31.12. Silvestrovská zábava – půlnoční ohňostroj 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 11 
 

 
V průběhu roku se uskuteční:  Návštěvy jubilantů 

     Vítání občánků 
     Diskotéky  

Investiční a neinvestiční akce roku 2008 
 
Dům sportu a kultury  
 osazení nových vstupních dveří vestibulu a galerie 
 vylíčení vestibulu a pohostinství 
 vyrovnání podlahy a položení nové podlahové krytiny z PVC 
 venkovní nátěr oken 
 instalace nové markýzy a dvou kusů světelných reklam (DSK, HOSPŮDKA) 
 nový živičný povrch a vodorovné značení parkoviště před DSK 
 
Víceúčelové hřiště 
 obnova vodorovného značení asfaltového kurtu 
 venkovní nátěry dřevěných prvků příslušenství 
 zámková dlažba pod turistickou odpočívkou 
 instalace 3ks splachovacích WC 
 
Ostatní 
 položení nového živičného povrchu veřejného prostranství před prodejnou JMB 
 obnova vodorovného značení autobusových zastávek a přechodu pro chodce 
 částečná oprava fasády hasičské zbrojnice vč. nátěru 
 rekonstrukce betonového záklopu kašny u památníku padlých 
 oprava památníku padlých v I. sv. válce 
 instalace 2 ks informačních skříněk u budovy OÚ 
 čištění koupaliště 
 pravidelná údržba veřejných zatravněných ploch 
 
Výhled na rok 2009 a dále 
 
 oprava místních komunikací 
 dokončení chodníku ze zámkové dlažby u autobus. zastávky 
 položení zámkové dlažby u obecního úřadu a has. zbrojnice 
 rekonstrukce vnitřních prostor budovy obecního úřadu a has. zbrojnice 
 instalace nových plastových oken na budově obecního úřadu 
 nátěr plechové střechy DSK 
 nátěr břízolitové fasády DSK 
 dokončení úprav u památníku padlých v I. sv. válce 

  

  

  



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 12 
 

Volby do Zastupitelstva kraje Vysočina v naší obci 17. - 18.10.2008 
Z celkového počtu 174 oprávněných voličů se voleb zúčastnilo 82 voličů, t.j. 47,12%. 
 

Pořadí: 1. ČSSD     29 hlasů  35.36% 
  2. ODS     20 hlasů  24,39% 
  3. KSČM     11 hlasů  13,41% 
  4. KDU-ČSL     9  hlasů  10.97% 
  5. Dohoda pro Vysočinu   6  hlasů    7,31% 
 

Společenská kronika 
 

Sňatky 
 

23.5. Daniela Vrbková č. 44  Luboš Máca, Telč 
28.6. Pavel Jílek č. 52   Martina Roupcová, Mor. Budějovice 
28.11. Libor Hájek č. 69   Olga Vasylivna Bilous   
 

Narození 
 

7.6.   Natálie Čechová č. 60 
 

Úmrtí 
 

5.2.   Marie Švehlová, DD Třebíč   92 let 
26.2.  Jiří Kříž      55 let 
7.5.   Jiřina Kopečná, DD Třebíč   78 let 
 

Životní jubilea - blahopřání 
 

Bohuslav Uher   15.1.1948  60 
Zdeňka Kavalcová  12.2.1923  85 
František Hrůza   2.7.1938  70 
Václav Kříž    22.9.1948  60 
Květoslava Roupcová  3.10.1928  80 
Hedvika Berounová  12.10.1912  96  nejstarší občanka 
 
Úspěchy našich rodáků 
 
Blahopřejeme naší rodačce Žanetě Kunstové ( 
první z leva dole č. 8) za vynikající výsledky ve 
volejbale v roce 2008. Žaneta patří mezi 
nejlepší nahrávačky svého týmu. 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 13 
 

Služby pro občany  
 
Obecní úřad 
Pondělí 18-19 hod 
Středa 18-19 hod 
 
Tel: 568 883 153 
Starosta    tel: 724 189 754     práce tel. 725 026 183 
Místostarosta  tel: 724 186 635 
 
Lékař 
MUDr. Richard Kružík 
Praktický lékař pro dospělé 
Kojetice  
Tel: 568 883 117 
Mobilní tel. 777 957 524 
 
Ordinační hodiny: 
Pondělí 07.00-12.00    Kojetice 
Úterý  07.00-10.00    Výčapy,  14.00-17.00 Kojetice 
Středa 07.00-09.30    Kojetice,  09.30-12.00 prevence (pro objednané)  
Čtvrtek 07.00-11.00    Čáslavice   tel. 568 883 443 
  13.30-15.00    Výčapy   každý lichý týden 
Pátek 07.00-12.00    Kojetice 
 
Lékařská služba první pomoci (LSPP) – NEMOCNICE TŘEBÍČ  
Pro dospělé 
Všední dny:  
 od 17.00-22.00 hodin v pavilonu interny ve 2. podlaží, tel: 568 809 479  
 od 22.00 do 07.00 hodin na chirurgickém oddělení na ambulanci tel. 568 809 202  

Soboty neděle a svátky  
 od 07.00-22.00 hodin v pavilonu interny  ve 2. podlaží  
 od 22.00 do 07.00 hodin na chirurgickém oddělení  na ambulanci nemocnice Třebíči 

Pro děti 
Všední dny :  
 od 17.00 do 07.00 hodin na dětském oddělení v ambulanci nemocnice v Třebíči,  
 soboty, neděle a svátky – nepřetržitě. Tel. 568 809 463 

 
Zubní pohotovost (LSSP) 
Soboty, neděle a svátky:  
 od 9.00 do 14.00 hodin v objektu  Gigant nemocnice v Třebíči 

 
Ústředna nemocnice Třebíč - tel.   568 809 111 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 14 
 

Důležitá telefonní čísla 
 Zdravotní záchranná služba  155 
 Hasiči      150 
 Policie     158 
 Integrovaný záchranný systém  112 
 Elektřina -poruchy    800 225 577 
 Plyn – poruchy    1239 
 Voda – poruchy    568 846 253 
 Informace o číslech   1188 

 

Pošta Kojetice 
Tel. 568 883 126 
Otevírací doba: 
Pondělí  08.00-09.00h  14.00-15.30h  16.00-17.00h 
Úterý   08.00-09.00h  14.15-15.30h 
Středa  08.00-09.00h    14.00-15.30h  16.00-17.00h 
Čtvrtek  08.00-09.00h    14.15-15.30h 
Pátek  08.00-09.00h    14.15-15.30h 

 
Prodejna potravin - JMB družstvo M.B. 
Provozovna Mikulovice 
Tel. 568 883 197 
 

Otevírací doba: 
Pondělí  06.30-10.30h 
Úterý   06.30-13.00h 
Středa  06.30-12.00h    13.30-15.30h 
Čtvrtek  06.30-13.00h   
Pátek  06.30-12.00h    13.30-15.30h 
Sobota  06.30-09.30h 

 

Místní knihovna 
Každou středu od 18.00-19.00h 
V knihovně je k dispozici počítač s připojením k internetu, přístupný všem spoluobčanům 
zdarma. 

 

Jízdní řády:  Informace    www.jizdnirady.cz 
   BUS tel.    568 606 602 
   MAD tel.   568 606 609 
   Vlak tel.   972 642 611 

 

ZD VÝČAPY 
Předseda:  Ing. Dobeš Jaromír   tel. 568 839 712 
Ekonom: Ing. Bařina Karel   tel. 568 839 713 
Spořitelna: pí. Kratochvílová Marie   tel. 568 839 717 
Mzdová účetní: pí. Nováčková Vladimíra tel. 568 839 720 

http://www.jizdnirady.cz/


Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 15 
 

Obecní úřad nabízí spoluobčanům – zapůjčení: 
 Židle 
 Stoly 
 Výsuvný žebřík 
 Společenská místnost v Domu sportu a kultury 

 
Půjčovné, po dohodě se starostou, příp. se správcem DSK panem Valíkem. 
 

 
 
Připomeňme si některé okamžiky roku 2008 prostřednictvím fotodokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj obce Mikulovice Stránka 16 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Vydala:  OBEC MIKULOVICE, www.oumikulovice.cz, info@oumikulovice.cz 
nákladem 100 ks výtisků, redakce František Palík, Jaroslav Kunst, prosinec 2008. 
Foto:  Ing. Rostislav Loucký, Pavel Veškrna, Bohuslav Uher, Radek Štourač  

http://www.oumikulovice.cz/

